
Contacto

Correo Electrónico comprasdgfm@renfe.es

Dirección Postal

Antonio Cabezón s/n Fuencarral
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022-01003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2023 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Fabricación y Mantenimiento Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de tornos de foso, tornos de eje con ruedas montadas,
carros de arrastre, equipos medidores de parámetros de rodadura y equipos de shuntado

Valor estimado del contrato 5.130.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.207.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.130.000 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
El servicio se prestará a lo largo de toda la geografía nacional, en las Bases de Mantenimiento señaladas en el PCP y
adscritas a RENFE Fabricación y Mantenimiento
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato con DGH ROBÓTICA, AUTOMATIZACIÓN Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL, S.A.

Condiciones de Licitación

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.505.951 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.505.951 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DGH ROBOTICA, AUTOMATIZACION Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL, S.A
NIF A47459508
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.505.951 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.452.201 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600001031
Fecha de Formalización 17/04/2023

Contrato

22 01003 Contrato DGH.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=251a0d85-d019-4a10-95dd-fabc25ee85ed

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/04/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admi
nistrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=251a0d85-d019-4a10-95dd-fabc25ee85ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=251a0d85-d019-4a10-95dd-fabc25ee85ed
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp


Lugar

Plataforma de Contratación del Estado

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2023 a las 12:00 horas
La fecha anterior es estimativa

Lugar

PCSP

Dirección Postal

Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2023 a las 13:01 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admi
nistrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/02/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2023 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En atención al carácter electrónico de la licitación, la apertura de ofertas económicas no
será pública.

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp


Lugar

PCSP

Dirección Postal

Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/02/2023 a las 11:08 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PCSP

Dirección Postal

Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/02/2023 a las 12:02 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hto%2F9gLucfirz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 010-023656
Fecha de publicación 13/01/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:23656-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

ID 0000010825586 |  2023-670223 | Wed, 26 Apr 2023 11:14:14:818 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hto%2F9gLucfirz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:23656-2023:TEXT:ES:HTML


107495941476967393183714659782986479100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


